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Komputer rozpozna ból pacjenta

Badacze wykorzystali samouczące się oprogramowanie do analizy wyników skanów
aktywności mózgu i w ten sposób nauczyli komputer rozpoznawać, kiedy pacjenci
odczuwają ból.

Tylko chory może określić, czy i jaki ból odczuwa. Natomiast lekarze nie są w stanie - w niezależny
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od słów pacjenta sposób - ocenić siły tego bólu. Co więcej, w przypadku pacjentów, z którymi
komunikacja nie jest możliwa - np. noworodków, osób w śpiączce bądź sparaliżowanych - lekarze
pozostają bezradni.

Dlatego też, jak mówi dr Sean Mackey z Stanford University School of Medicine, możliwość
opracowania wykrywacza bólu zawsze wzbudzała duże zainteresowanie. Dr Mackey postanowił
znaleźć odpowiedź na pytanie, czy nowoczesną technologię skanowania aktywności mózgu uda się
wykorzystać do obiektywnego wykrywania bólu. Jego badanie zostało opublikowane on-line
w czasopiśmie "PLoS One".

W badaniu został wykorzystany opracowany w 1995 r. algorytm komputerowy zwany maszyną
wektorów nośnych (ang. linear support vector machine), który posłużył do sklasyfikowania wzorów
aktywności mózgu i określania, kiedy pacjent odczuwał ból.

Aby nauczyć komputer rozpoznawać ból, ośmiu ochotników podłączonych do skanera aktywności
mózgu miało kolejno dotykać ciepły, a następnie parzący przedmiot. Następnie komputer miał
porównać różne wzory aktywności mózgu dla różnych doświadczeń.

Jak się okazało, tak wytrenowany komputer potem w 80 proc. przypadków poprawnie wykrywał,
kiedy badani odczuwali ciepło, a kiedy ból.

Dr Mackey zastrzegł jednak, że jego eksperyment został przeprowadzony w kontrolowanych
warunkach laboratoryjnych i jego celem nie było rozróżnianie bólu silnego od chronicznego. 

Źródło: PAP - Nauka w Polsce; sk/ agt/bsz
Fot.: www.headachestory.blogspot.com
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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